Luce.4.8

Mat.10.a.  
Luce.6.c

Mat.10.a.  
Luce.6.c  
Act.1.b.

Mat.12.c.  
Luce.11.b.

Mat.12.b.  
Luce.11.c

Mat.12.d.  
Luce.12.b.

Mat.12.g.  
Luce.8.g.

Mat.12.a  
Luce.6.a  
G

Mat.12.a.  
Luce.6.a  
i.Regii.21.

Mat.12.a  
Luce.6.a  
A

Mat.12.b.  
Luce.13.c  
et.14.a  
Mat.12.b.  
Luce.6.b  
et.14.a

B  
Mat.12.b.  
Johan.10.g.

Mat.4.5.  
Luce.4.e.  
Johan.6.g.

C

**A** circūspiciens eos qui in circuītu eius se debant ait. Ecce mī mea et frātres mei. Qui fecerit enī voluntatē dei: hic frāter meus et soror mea et mater est. **III**

**E** literū cepit docere ad mare et congregata est ad eū turba mul ta. ita ut in nauim ascēdēs se deret in mari. et omnis turba circa mar re sup terrā erat. et docebat eos in parabolis multa. et dicebat illis in doctrina sua. Audite: Ecce exiūt seminās ad semi nanduz. Ec dūm seminat: aliud cecidit circa viam et venerunt volucres celi et comedērunt illud. Aliud vero cecidit su per petrosa ybi non habuit terram mul tam et statim exortum est: quoniam non habebat altitudinē terre: et qn exortus est sol exestuauit. et eo qd non habebat ra dicez exaruit. Et aliud cecidit in spinas et ascenderūt spine et suffocauerūt illud et fructum nō dedit. Et aliud cecidit in terram bonam et dabat fructum ascen dentem et crescentem: et afferebat vnu tricesimuz et vnu sexagesimū. et vnum centesimuz. Et dicebat. Qui habet au res audiēdi audiat. Et cum esset singulāris interrogauerūt eū hi qui cum eo erant duodecim. parabolam. Et dicebat eis. Nobis datum est nosse mysterium regni dei. illis autē qui foris sunt in parabolis omnia sunt: ut videntes vide ant et non videant: et audientes audi ant et non intelligant ne quando cōuer tantur et dimittantur eis peccata. Et ait illis. Nescitis parabolam hanc? Et quo modo oēs parabolas cognoscetis? Qui seminat: verbum seminat. Si autē sunt qui circa viam ybi seminatur verbum: et cum audierint: confessum venit satha na et aufert verbum quod seminatus est in cordibus eorum. Et hi sunt simili ter qui sup petrosa seminans qui cum audierint verbum statim cum gaudio ac cipiunt illud: et non habent radicem in se. sed temporales sunt: deinde orta tribulatione et persecutione propter verbum: confessim scandalizantur. Et alii sunt qui in spinis seminantur. Si sunt qu

**R** verbū audiunt et erūmine seculi et de ceptio diuitiarū. et circa reliqua concu plicentie introeuntes suffocant verbus et sine fructu efficitur. Et hi sunt qd su per terram bonaz seminati sunt: qui audiunt verbum et suscipiunt et fructifi cant. vnum tricesimum. vnum sexagesi sumum et vnum centesimum. Et dice bat illis. Nunquid venit lucerna ut sub modio ponatur aut sub lecto? Non ut super candēlabruz ponatur. Non est enī aliquid absconditum quod nō mani estetur: nec factum est occultum qd non veniat in palam. Si quis habet aures audiendi audiat. Et dicebat illis. Clide te quid audiatis. In qua mensura mē si fueritis: remetetur vob. et adiūctetur vobis. Qui enī habet dabitur illi. et qd non habet. etiam quod habet auferetur ab eo. Et dicebat: Dic est regnum dei quemadmodum si homo iaceat semen tem in terram et dormiat: et exurgat no cte et die: et semen germinet. et incre scat: dum nescit ille. Ultro enim terra fructificat primam herbam: deinde spicam: deinde plēnum frumentum in spica. Et cum ex se produixerit fructus statim mittit falcēm: quoniam adest messis. Et dicebat: Cui assimilabimus re gnum dei: aut cui parabole comparabis mus illud. Sicut granum synapis qd cum seminatum fuerit in terra minus est omnibus seminibus que sunt in ter ra. et cum natum fuerit ascendit in ar borem: et maius sit omnibus oleribus. et facit ramos magnos. ita ut possint sub ymbra eius aues celi habitare. Et talibus multis parabolis loquebas eis ver bum prout poterant audire: sine pabo la autē non loquebatur eis. Seorsum autē discipulis suis disserebat oīa. Et ait illis in illa die cum sero esset factum Transeamus contra. Et dimitentes turbam assumunt eum ita ut erat in nau: et alie naues erant cum illo. Et sacra est procella magna venti. et fluci mitte bat in nauim: ita ut impleretur nauis. Et erat ipse in puppi super cervical dor

**S** Mat. 5.b. Luce. 8.c. et ii.e.

**S** Mat. io.e. Luce 8.c.

**G**

**S** Mat. 7.a. Luce. 6.f.

**S** Mat. 13.b. et 25. e. Luce. 8.c. et 19.d.

**G**

**S** Mat. 13.d. Luce 13.d.

**S** Mat. 13.e

**G** Luce. 9.b. Ja. 6.a

**S** Mat. 8.e. Luce. 8.e.

# Marcus

miens, et excitant eū. et dicunt illi: Oga  
gister: non ad te pertinet: quia perimus.  
Et exurgens cōminatus est vento et di-  
xit mari Tace: obtumesce. Et cessauit  
ventus: et facta est tranquillitas magna.  
Et ait illis: Quid timidi estis? Necluz  
habetis fidē. Et timuerunt timore ma-  
gno et dicebāt ad alterutru: Quis pu-  
tas est iste: qz ventus et mare obediuit ei.

**T**enerūt trans fretū **V**

**e** maris i regione gerasenoy/ Et  
exeūti ei de naui statim occurrit  
de monumētis hō in spū immundo: q  
domiciliū habebat in monumentis. Et  
neq catenis iā qz poterat eū ligare: q  
niam sepe cōpedib et catenis vinct' di-  
rupisset catenas. et cōpedes cōminuiss  
et nemo poterat eū domare. Et semper  
die ac nocte in monumētis et in mōti  
bus erat clamās. et cōcidēs se lapidibus  
Videns autē iesum alonge cucurrit et  
adorauit eū et clamās voce magna dixit  
Quid mihi et tibi iesu fili dei altissimi?  
Adiuro te p teū ne me torqueas. Dice-  
bat enim illi: Exi spū immude ab hōie  
isto Et interrogabat eū. Qd tibi nomē  
est: Et dicit ei: Legio mihi nomē est: qz  
multi sumus. Et deprecabaf eum mul-  
tu: ne se expelleret extra regionē/ Erat  
aut ibi circa montē grec porcorū magn  
pascens in agris. Et deprecabaf eum  
spū dicentes: Oitte nos in porcos ut  
in eos introeamus. Et cōcessit ei statiz  
iesus. Et exentes spū immundi in-  
troierunt in porcos: et magno impetu  
grec precipitatus est in mari ad duo mi-  
lia. et suffocati sunt in mari. Qui autē  
pascebāt eos fugerūt et nūciaueant i  
ciuitatē et in agros. Et egressi sunt vi-  
dere qd esset facti. et venerūt ad iesum.  
et vident illū qui a demonio verabaf se  
dentē vestītū et sane mētis. et timuerūt.  
Et narrauerūt illis q viderant qliter fa-  
ctum esset ei q demoniū habuerat. et de  
porcis. Et rogare ceperūt eū: vt discede-  
ret de finib eoz. Cūq ascēderet naui ce-  
pit illū depcari q a demonio vera suerat  
vt esset cū illo et n̄ admisit eū: sed ait illi

**G**lade i domū tuā ad tuos et annūcia ill  
quanta tibi dñs fecerit. et misertus sit  
tui. Et abiit et cepit predicare i decapo/  
li quanta sibi fecisset iesus. et oēs mira  
banf/ Et cum ascendisset iesus in naui  
rursus trās fretum: conuenit turba ml<sup>8.f.</sup> Mat. 9.d. Luc.  
ta ad eum. et erat circa mare. Et venit Joh. 4.g.  
quidam de archisynagogis noīe iayrus  
et videns eum pcidit ad pedes eius et  
deprecabaf eum multū dicens: qm filia  
mea in extremis est. Vleni impone ma-  
nū tuā sup eam: vt salua sit et viuat. et  
abiit cum illo. et sequebaf eū turba mul-  
ta: et cōprimebant eū/ Et mulier q erat  
in pfluui sanguinis annis duodecim **E** Mat. 9.d. Luce  
et fuerat multa pressa a cōplurib medi  
cis et erogauerat oīa sua. nec quicq pfe  
cerat: sed magis deterius habebat: cum  
audisset de iisu venit iu turba retro. et te-  
tigat vestimentū eius Dicebat eni: qz si  
vel vestimetū ei terigero: salua ero. Et  
confestim siccatus est fons sanguis ei  
et sensit corpe qz sanata esset a plaga/ Et  
statim iesus in semetipso agnoscēs vir-  
tutem q exierat de illo: cōuersus ad tur-  
bam aiebat: Quis tetigit vestimenta mea  
Et dicebant ei discipuli sui: Vides tur-  
bam comprimentē te. et dicis quis me  
tetigit? Et circūspiciebat videre eam q  
hoc fecerat. Mulier vero timens et tre-  
mens sciens quod factum esset in se: ve-  
nit et procidit ante eum et dicit ei oēm  
veritatem. Ille autem dixit ei: Filia fi-  
des tua te saluam fecit: vade in pace: et  
eito sana a plaga tua. Adhuc eo loquen-  
te veniuit nūcij ad archisynagogum  
dicentes: qz filia tua mortua est: Quid  
ultra veras magistrū? Jesus aut audi-  
to verbo qd dicebaf: ait archisynagogo  
Noli timere: tñmodo crede. Et nō ad-  
misit quenq sequi: nisi petr et iacobuz  
et iohannem fratrem iacobi Et veniuit  
in domū archisynagogi. Et vidit tum  
tū et flētes et euilates multū: et ingress-  
sus ait illis: Quid turbamini et plora-  
tis? Puella nō est mortua sed dormit. **G** Mat. 9.e  
irridebant eū. Ipse vō electis oībus as-  
sumit patrē et matrē puelle. et q ecum  
**R** ii

Mat. 8.c.

Mat. 8.f. L. 8.d

**A**  
Mat. 8.f.

**B**

Mat. 8.g. L. 8.e

Mat. 8.g. Luce  
8.e.

**C**

**D** Mat. 9.d. Luce  
8.f

**E**

**F** Mat. 9.e. Luce  
7.g. et. 18.g

**G**

**Mat. 9.c.**

erant. et ingredimur ubi puella erat iacens et tenes manu puelle ait illi: Thabitacumi: qd est interpretatu puella tibi dico surge. Et cōfestim surrexit puela: et ambulabat. Erat aut annoz duodecim. Et obſupueit ſtupore magno. Et precepit illis vēlmetēr: ut nemo id ſciret: et iuſſit dare illi māducare. **VI**

**Mat. 9.f.**

**A**

**Mat. 13.g. Lu.  
4.c. Joh. 4.f.**

Tegreſſus inde abijt in patriam suā: et ſeqbanſ eū diſcipuli ſui. Et facto ſabbato cepit in synagogā docere. et multi audiētes ammirabant in doctrina eius dicētes: Unde huic hec oīaz? Et que eſt ſapia q̄ data ē illi: et virtutes tales que p manus ei efficiunt? Nonne hic eſt faber filius marie: frater iacobi et iοſeph et iude et ſimonis? Nonne et ſorores eius hic nobiscū ſunt. Et ſcandalizabant in illo. Et dicebat ille ielus: qz non eſt ppheta ſine honore niſi in patria ſua et in domo ſua et in congnatione ſua. Et nō poterat ibi virtutē vllā facere niſi paucos infirmos imposiſti manib curauit: et mirabat ppter iſcredulitatē eoz: et circuibat caſtella ī circuitu docens. Et vocauit duodecim. et cepit eos mittere binos: et dabat illis p̄tatem ſpirituū immūdor. Et pcepit eis ne qd tollerent in via niſi virgā tm̄: nō perā nō panē neqz in cona eſſ: sed calciatos ſandalij: et ne induerent duab tunicis. Et dicebat eis: Quocunqz introieritis in domū illic manete donec exeatatis inde: et qcunqz nō recepint vos neqz audierint: ereuñtes inde excutite puluerē de pedib vſis in teſtimoniū illis. Et ereuñtes prediſabat vt ageret pñiam: et teſmonia multa ejiciebat: et vngebat oleo: multos egros et ſanabat. Et audiuit rex herodes: maniſtū eni factus eſt nomē eius: et dicebat Quia iohānes baptiſta reſurrexit a mortuis. et ppte rea virtutes opanſ in illo. Alij aut dicebant qz helias eſt: alijs vero dicebāt: qz pphera eſt qſi vñ ex ppleris. Quo audiato herodes ait: Quē ego decollaui iohānem hic a mortuis reſurrexit. Ipſe eni herodes misit ac tenuit iohānē et vixit

**Mat. 13.g.  
Joh. 6.e.**

**Mat. 13.g.  
Luce. 4.d  
Joh. 4.f.**

**B**  
**Mat. 10.a.  
Luce. 9.a.**

**Eph. 6.c.**

**Mat. 10.b.  
Luce. 10.b.  
Mat. 10.c.  
Luce. 9.a**

**Ala. 5.c.  
Mat. 14.a.  
Lu. 9.a.**

**Mat. 14.a. Lu.  
9.b. **L**  
Mat. 14.a.  
Luce. 3.d**

eū in carcerē ppter herodiadē vroze phiſi fratriſ ſui qz durerat eā. **Dicebat Mat. 14.a.** eni iohānes herodi Nō licet tibi habere vroze fratriſ tui. Herodias aut infidia baſ illi: et volet occidere eū nec poterat. Herodes aut metuebat iohannez: ſciēs eum virū iustum et sanctū. et cui diebat eū: et audito eo multa faciebat: et libenter eū audiebat. Et cū dies opportunity accidisset: herodes natal ſui cenā fecit principib et tribunis et pri- mis galilee. **L**ungz introiſſet filia ipſi herodiadis et ſalatſſet et placuiſſet herodi ſimulq recubentib: rex ait puelle **Pete** **Reg. 10.2** te a me qd viſ: et dabo tibi. Et iurauit **Hester. 5.** illi: quia qcqd petieris dabo tibi: licet di- midiu regni mei. Que cum eniſſet dirit matrissue: Quid petā. At illa dixit **Ca** put iohānis baptiſte. **L**ungz introiſſet ſta- tim cū festinatiōe ad regē petiuit dices **Volo** ut ptiuiſ ſes mihi ī diſco caput iohānis baptiſte. Et cōtristatus eſt rex Propter iuſiurandū et ppter ſimul diſcu- bentes noluit eam ptristare: ſed miſ ſo ſpūlatoſe ſcepit afferri caput eius ī diſco: et decollauit eū in carcere. Et attu- lit caput eius in diſco: et dedit illud puelle et puelle dedit m̄i ſue. **Quo** audito diſcipuli eius venerūt et tulerūt corpū eius: et poſuerūt illud in monumento. Et cōuenientes apli ad ielum: renūcia- uerūt ei oīa q̄ egerant et docuerāt. Et ait illis. Cenite ſeorsum in deſertū locum et requeſcite pufillū. Erant eni qui venie- bant et rediebāt multi. Et nec ſpacium māducādi hēbāt. Et aſcēdentes in na- vim abierūt in deſertū locū ſeorsuz. Et viderūt eos abeūtes et cognouerūt mil- ti et pedeſtres de oib civitatiſ cucur- runt illuc et puererūt eos. Et exiēs vi- dit turbā multā ielus et miſertus ē ſu- per eos qz erant ſicut oues nō hñtes pa- ſtoře. et cepit illos docere multa. Et cu- iam hora milta fieret: acceſſerūt diſcipu- li eius dicētes. **Desertus ē loc' hic et iā hora preterit. Dimitte illos ut eunteſ in primas villas et vicos emāt ſibi ci- bos q̄ ſ manducent. Et rñdens ait illis** **Mat. 9.g. 7.15.** **f. 1.8.a**

# Marcus

Mat.14.c.  
Luc.9.b.

Mat.14.d

Lu.9.6

Joh.6.a

F  
Mat.15.g  
Luce.9.b  
Joh.6.b

G

Mat.14.e.Luc.  
6.b.Joh.6.b.

Mat.14.e..

Mat.14.g  
Luce.8.c.

Mat.14.g.

A

**VII.**  
Date illis manducare. Et dixerunt ei  
Eutes emam' ducētis denarijs panes  
et dabimus illis manducare. Et dicētis  
Quot panes habet? Ite et videte. Et  
cū cognouissent dicit: Quinq. Et du-  
os pisces. Et p̄cepit illis ut accumbere  
facerent om̄s fm̄ ptuberria sup̄ viride  
fenū. Et discubuerūt in p̄tes: p̄ cente-  
nos et quinq̄genos. Et acceptis quinq.  
panib⁹ et duob⁹ piscib⁹: antuens in celuz  
benedixit et fregit panes: et dedit discipu-  
lis suis ut ponerent aſi eoe: et duos pi-  
sces divisit oib⁹. Et māducauerūt om̄s  
et saturati sunt. Et sustulerūt reliquias  
fragmentoz duodecim cophinos ple-  
nos et de piscib⁹. Erant autē qui mādu-  
cauerūt quinq̄ milia viroꝝ. Et statim  
coegit discipulos suos ascendere nauim  
ut p̄cederēt eū trans fretū ad bethsaīdā  
dū ipse dimitteret p̄lm. Et cum dimi-  
sisset eos abiit in monte orare. Et cū se-  
ro esset erat nauis in medio mari et ipse  
solus in terra. Et videns eos lalvātes  
in remigando erat eī ventus h̄ri eis.  
Et circa quartā vigiliā noctis venit ad  
eos ambulans supra mare: et solebat p̄-  
terire eos. At illi ut viderūt eum ambu-  
lantē supra mare putauerunt fantasma  
esse et exclamauerūt. Om̄s eī viderūt  
eū et cōturbati sunt. Et statim locutus  
est cum eis: et dixit eis: Confidite. Ego  
sum: nolite timere. Et ascendit ad illos  
in nauim: et cessavit ventus. Et pl̄ ma-  
gis intra se stupebāt. Nō eī intellexerūt  
de panib⁹. Erat eī cor eoꝝ obcecatum  
Et cum transfr̄etassent venerūt in ter-  
ram genasareth: et applicuerunt. Lung⁹  
egressi essent de naui ptinuo cognouerūt  
eū: et p̄currentes vniuersam regionem  
illā ceptant in grabatis eos qui se male  
habebāt circūferre pbi audiebāt eū esse  
Et quoctūc introibat in vicos vel in vil-  
las a it ciuitates. in placis ponebāt in-  
firmos: et depcabant eū ut vel fimbriaz  
vestimenti eius tangerent: et q̄tq̄ tāge-  
bant eū salvi fiebāt.

e T p̄uenierunt ad eū pharisei et  
quidam de scribis venientes ab

hierosolymis. Et cum vidissent q̄sdem  
ex discipu. is eius cōmunib⁹ manib⁹ id  
est nō iotis māducare panes vitiū p̄ra-  
verūt. Pharisei autē et cōmēs iudei nū  
crebro lauerint manus nō manducant  
tenentes traditionē teniōꝝ et a foro ve-  
nientes nisi baptiſen̄ non comedunt: et  
alia multa sunt que trādita sunt illis s-  
uare baptiſata calicū et v̄rceox et cra-  
mentoz et lectorz. Et interrogabant eū  
pharisei et scribe: Quare discipuli tui nō  
ambulat iuxta traditionē seniōꝝ. Ied cō  
munib⁹ manib⁹ manducat panem? At  
ille respondens dixit eis: Bene p̄pheta-  
uit esayas de robis hypocritis hicut scri-  
ptum est. Populus hic labijs me hono-  
rat: cor autē eoz longe ē a me. In vanū  
autē me colunt docentes doctrinas et pre-  
cepta hoīm. Relinquentes eī mādatū  
dei tenetis traditiones hoīm: baptiſma  
ta v̄rceox et calicum et similia his faciis  
multa. Et dicebat illis. Bene irritū feci  
stis p̄ceptum dei: ut traditionem vestrā  
seruetis. Moyses eī dixit. Honora pa-  
tri tuū et matrem tuam: et q̄ maledixit  
patri vel matri morte moriat. Clos ait  
dicitis. Si dixerit homo p̄t aut matri  
corban quod est domū quodcūq; ex me  
tibi pfuerit: et v̄ltra nō d̄mittitis eum  
quicq; facere patri suo aut matri: resci-  
dentes verbū dei p̄ traditionē v̄taz quā  
tradidistis. Et similia hīmōi multa faci-  
tis. Et aduocans iterū turbas dicebat  
illis. Audite me oēs et intelligite. Nihil  
est extra hoīem introiens in eum quod  
possit eum coinquinare. sed que de hoī-  
mine p̄cedunt illa sunt q̄ cōmunicant  
hoīem. Si q̄s habet aures audiendi au-  
diat. Et cū introisset in domū a turba. Mat.15.e  
interrogabant eū discipuli ei? palviam  
Et ait illis. Sic et̄ vos imprudētes eiſis Heb.5.d  
Nō intelligitis quia oē extinsecus in-  
troiens in hoīem nō potest eū cōmu-  
care q̄r nō intrat in cor eius sed in ven-  
trem vadit et in secessum exit purgans  
om̄s escas. Dicebat autē: qm̄ illa q̄ de hoī-  
mine exēt illa cōicant hoīem. Ab initio Mat.15.c  
enim de corde hoīm male cogitationes

procedunt adulteria fornicationes homi-  
 cida farta avaricie nequicie dolus ipu-  
 dicie oculus malus blasphemia super-  
 bia stulticia. **M**ea hec mala ab intus pro-  
 cedunt et coicant viem. Et inde surgens  
 abiit in fines tyri et sidonis: et ingressus  
 domum nemine voluit scire et non potuit  
 latere. **M**ulier enim statim ut audiuit de  
 eo cuius filia habebat spissum inmundum intra-  
 uit et perdidit ad pedes eius. Erat enim mu-  
 lier gentilis syrophenissa genere. Et ro-  
 gabat eum ut demonum ejiceret de filia eius.  
**Q**ui dixit illi: **S**ine prius saturari fili-  
 os. Non est enim bonum sumere pane filio-  
 rum: et mittere canib[us]. At illa respondit et dixit  
 illi: **C**uliq[ue] domine. Nam et catelli comedunt  
 sub mensa de misericordia puerorum. Et ait illi.  
 Propter hunc monere vade: exi demoni-  
 um a filia tua. Et cum abiisset dominus inueni-  
 tis pueram iacentem super lectum: et de moni-  
 us exiisse. Et iterum exiens de finibus tyri venit  
 per sidonem ad mare galilee inter medios  
 fines decapoleos. Et adducunt ei surdum  
 et mutum. Et depescabant eum ut imponat  
 illi manum. Et apprelendens cum de turba  
 seorsum misit digitos suos in auriculam  
 eius: et expuens terigit linguam eius: et sus-  
 spiciens in celum ingemuit. et ait illi. Effe-  
 ta: quod est adipire. Et statim aperte sunt  
 aures eius: et solutum est vinculum lingue  
 eius: et loquebatur recte. Et precepit illis ne  
 cui dicerent. Quanto autem eis precepit  
 tanto magis plus predicabant: et eo am-  
 plius admirabantur dicentes: **B**si omnia  
 fecit et surdos fecit audire et mutos lo-  
 qui.

VIII

**A** diebus illis iterum cum turba mil-  
 ta esset cum Iesu nec haberent quod  
 manducarent: provocatis discipulis ait il-  
 lis: **M**iserere super turbam: quia ecce iam  
 triduo sustinet me nec habent quod man-  
 ducent: et si dimisero eos ieunios in do-  
 minum suis deficiet in via. **Q**uidam enim ex eis  
 delonge venerunt. Et responderunt ei discipuli  
 sui. Glade illos quis poterit hic satura-  
 re panibus in solitudine. Et interrogauit  
 eos. Quot panes habetis? Qui dixerunt  
 Septem. Et precepit turbe discumtere

sup terram. Erat accipiens septem panes. **S. 6. f. Jch. 6. b.**  
 gratias agens fregit et dabant discipulis suis  
 ut apponenteret: et apposuerunt turke. Et  
 habebant pesciculos paucos et ipsos besci-  
 xit: et iusti apponit. Et maducauerunt et sa-  
 turati sunt: et lustulerunt quod superauerat de  
 fragmentis septem portas. Erant autem qui  
 maducauerant quasi quatuor milia: et dimi-  
 sit eos. Et statim ascendens nauim cum  
 discipulis suis: venit in partes dalmanu-  
 tha. Et exierunt pharisei et ceperunt qui  
 rere cum eo: querentes ab illo signum de ce-  
 lo: tetantes eum. Et ingemiscens spumam ait  
**E** Quid generatio ista signum querit. Amen  
 dico vobis si dabis generatioi isti signum  
 Et dimittes eos ascendet iterum nauim et  
 abiit trans fretum. Et oblieti sunt panem  
 sumere: et nisi unum panem non habebant secundum  
 in nauem. Et precepit eis dicens. Glade-  
 te et cauete a fermento phariseorum et fer-  
 mento herodis. Et cogitabant ad alterum  
 rutrum dicentes: quia panes non habemus?  
 Quo cognito ait illis Iesus. Quid cogi-  
 tatis quod panes non habetis. Non enim co-  
 gnoscitis nec intelligitis. Adhuc cecatum  
 habetis cor vnum. Oculos habentes non vi-  
 detis et aures habentes non auditis. Nec re-  
 cordabimini quoniam quinq[ue] panes fregi in  
 quinq[ue] milia: et quod copiosos fragmentorum  
 plenos sustulisti. Dicunt ei: **D**uodecim  
 quoniam et septem panes in quatuor milia: quot  
 portas fragmentorum tulisti. Et dicunt  
 ei. **S**eptem. Et dicebat eis: **Q**uoniam nondum  
 intelligitis. Et veniunt bertha et addu-  
 cunt ei cecum: et rogabant eum ut illum tange-  
 ret. Et apprehensa manu ceci edunt eum  
 extra vicum: et expuens in oculos eius im-  
 positis manibus suis interrogauit eum si  
 quod videtur. Et aspicias ait. Glade hoies  
 velut arbores ambulantes. Deinde iterum  
 imposuit manus super oculos eius: et ce-  
 pit videre: et restitutus est: ita ut clare vi-  
 deret omnia. Et misit illum in domum suam  
 dicentes. Glade in domum tuam: et si in vicum  
 introieris nemini dixeris. Et ingressus  
 est Iesus et discipuli eius castella cessare **S. eodem. a.**  
 philippi: et in via interrogabat discipu-  
 los suos dicentes eis. **Q**uem me diximus esse

# Marcus

hōes. Qui r̄siderūt illi dicentes. Alij iohēm baptistam. Alij hēlyā. Alij dō q̄fi vñū de p̄phetis. Tūc dicit illis: Elos re ro que me esse dicitis. R̄ndens petrus ait ei: Tu es christus. Et cōminatus est eis: ne cui dicerēt de illo. Et cepit doce re eos q̄m̄ oportet filium hōis pati mul ta et reprobari a senioribus et summis sacerdotib⁹ et scribis et occidi: et post tres dies resurgere. Et palam verbū loq̄bas et apprehendens eū petrus cepit incre pare eū. Qui p̄uersus et videns discipu los suos cōminatus ē petro dices: Qa de retro me sathanā: q̄m̄ nō sapis q̄ dei sunt: h̄q̄ sunt hoīm. Et cōuocata turba cū discipul⁹ suis: dixit eis: Si quis vult me sequi: teneget semetipm̄ et tollat cru cem suam et sequat me. Qui em̄ volue rit aiam suā saluā facere p̄det eā. qui au tē pdiderit aiam suam p̄pter me et eu an gelū saluā faciet eam. Quid em̄ p̄derit hōi si lucref mundū totū. et detrimentū anime sue faciat. Aut quid homo cōmu tationis dabit p̄ ania sua? Qui em̄ me p̄fessus fuerit et verba mea in generatio ne ista adultera et peccatrice. et fili⁹ hōis p̄sitebitur eū cum venerit in glia patris sui cū angelis sanctis.

## IX

D dicebat illis: Amen dico vob e q̄ sunt quidā de hic stantib⁹ qui nō gustabūt mortē donec vides ant regnū dei venies in v̄tute. Et post dies sex assumplit iesus petr⁹ et iacobū et iohēm: et ducit illos in monte excelsum solos. et transfiguratus est corā ipis. Et vestimenta ei⁹ facta sunt splēdentia et can dida nimis velut nix: q̄lia fullo nō potest sup terrā candida facere. Et apparuit il lis hēlyas cū moysi: et erant loquētes cū iesu. Et r̄ndens petrus ait iesu: Rabbi h̄nū est nos hic esse. et faciamus tria ta bernacula: tibi vñū et moysi vñū et hēlye vñū. Non em̄ sciebat qđ diceret. Erant enim timore exterriti. Et facta ē nubes obumbrans eos et venit vor de nube di cens: Hic est filius meus charissim⁹ au dite illū. Et statim circūspiciētes nemī nē aplaus viderūt nisi iesum c̄m̄ secum

Et descendantib⁹ illis de monte prece Mat. 9.f.7 pit illis ne cuīq̄ qđ vidissent narrarent 7.17.c.8.7.9 nū cū filius hōis a mortuis resurrexit. Et verbū p̄tinuerūt apud se: conqui rentes quid esset cū a mortuis resurrexit. Et interrogabant eum dicentes.

Quid ergo dicit pharisei: et scribe qz h̄x Mat. 17.e lyam oporteat venire primū. Qui respō dens ait illis. Hēlyas cū venevit primo restituēt oīa. et quo scriptū est in filium hōis: ut multa patiāt et p̄tēnat. H̄z dico vobis: qz et hēlyas venit: et fecerūt ut illi que cuīq̄ rovnerunt sicut scriptum est de eo.

Et venies acq̄dilicululos iūos vidiit turbam magnā circa eos. et scribas conqui rentes cū illis. Et p̄fatum oīs p̄plus vi dens iesum stupēfactus est et expauernit et accurrētes salutabāt eum. Et interrogauit eos. Quid inter vos conquiritis.

Et r̄ndens vñus de turba dixit. Oīḡ Mat. 17.d attuli filium meū ad te habentem ipm̄ Luce. 9.e mutū: q̄ v̄bicunq̄ eū apprehenderit alli dit illum et spumat et stridet tentibus et arescit. Et dixit discipulis tuis: vt ejus rent illum: et nō potuerūt. Qui r̄ndens

eis dixit: O generatio incredula: qđdiu Mat. 17.e apud vos ero: qđdiu vos patiar. Afferre Luce. 9.e illū ad me. Et attulerūt eū. Et cum vi

disset eū statim spūs cōturbavit illū: et elisus in terram volutabāt spumas. Et interrogauit p̄tem eius: Quantū spūs est ex quo ei hoc accidit. At ille ait: Alb̄ in fantia. Et frequent eū in ignē et in aquā misit: vt eū p̄deret. Sed si qđ potes ad iuuā nos misertus nēi. Iesus aut̄ ait il li. Si potes credere oīa possibilia sunt credenti: Et p̄tinuo exclamans p̄ pueri cū lachrymis aiebat. Credo dñe adiuua incredulitatē meā. Et cū vidisset ie sus p̄currentē turbā cōminatus est spis ritui imundo dicens illi: Surde et mu ste spūs ego precipio tibi ex ab eo et am plus ne introreas in eū. Et exclamans et multum discepens eū exiit ab eo. et factus est sicut mortuus ita vt multi d̄cerent quia mortuus est. Iesus aut̄ te nēis manū eius eleuavit eū et surrexit. Et cū introisset in domū: discipuli eius

K iii

F  
Mat. 16.e

G  
Mat. 16.g  
Mat. 10.g. 7.16.  
f. Luce. 14.f.7. 9  
c. Gal. 2.d

H  
Mat. 16.f  
u. 17.g

I  
Mat. 10.f. Luce  
9.17.12.b

J  
Mat. 16.g  
Luce. 9.d

K  
Mat. 17.a  
Luce. 9.d;

B

L

D

**M**at.17.e.

**E**  
Mat.17.f.  
Luce.9.e.  
8.f.7.1.10.e

**M**at.18.a  
Luce.22.c

**M**at.20.f.

**M**at.18.a.  
Luce.9.f  
Mat.18.a  
Luce.9.f.

**F**  
Luce.9.f.

**C**or.12.2.

**M**at.10.g

**M**at.18.a.  
Luce.7.a

**G**  
sa.66.  
zech.20.

**M**at.18.b

secreto interrogabat eum. Quare nos non poterimus excere eum. Et dixit illis: Hoc genus in nullo potest exire nisi in oratione et ieiunio. Et inde profecti pretergrediebant galyleam: nec volebat quicquam scire. Docebat autem discipulos suos: et dicebat illis quoniam filius bonus tradet in manus hominum et occident eum. et occisus tercia die resurget. Ne illi ignorabat verbum et timebat interrogare eum. Et venerunt capernaum. Qui cum domini essent interrogabant eos. Quid in via tractabatis? At illi respondebant. Siquidem in via inter se disputaverant: quoniam eorum maior esset. Et residens vocauit duodecim: et ait illis: Si quis vult per me esse: erit omnis nouissimus. et omnis minister. Et accipiens puerum statuit eum in medio eorum: quem cum complexus esset ait illis: Quisquis vnum ex huiusmodi pueris cepit in nomine meo: me recipit: et qui cungit me suscepit non me suscipit: sed eum qui misit me. Rendit illi iohannes dices. Magister vidimus quandam in nomine tuo excentem demonia quoniam non sequitur nos et prohibuit eum. Jesus autem ait: Noli te prohibere eum. Nemo est enim qui facit virtutem in nomine meo: et possit cito male loqui de me. Qui enim non est aduersum nos. pro nobis est. Quisquoniam enim potum dederit vobis calicem aque frigide in nomine meo: quoniam christi estis: amen dico vobis non perdet mercedem suam. Et quisquoniam scandalizaverit vnum ex his pusillis creditibus in me: bonum est ei magis si circumdaret mola asinaria collo eius et in mare mitteret. Et si scandalizaverit te manus tua: abscede ilam. Bonum est tibi debile introire in vitam quam duas manus habentem ire in gehennam in ignem inextinguibilem. Vbi vermis eorum non morietur et ignis non extinguitur. Et si pes tuus te scandalizat: aperta illud. Bonum est tibi claudere debile introire in vitam eternam quam duos pedes habentem mitti in gehennam ignis inextinguibilis. Vbi vermis eorum non morietur et ignis non extinguitur. Ne si occlusus tuus scandalizat te evicere eum. Bonum est tibi luscum debile introire in regnum dei quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis

vbi vermis eorum non morietur et ignis non extinguitur. Deus enim igne salient et omnes victima sale salient. Bonum est sal. Quod si sal in sulsum fuerit: in quod illud pertinet: habet te in robore sal et pace habeat inter nos. X

Et inde exurgens venit in fines Iudee ultra iordanem. et convenit iterum turba ad eum. et sicut consueverat iterum docebat illos. Et accedentes pharisei interrogabant eum si licet viro vestrum dimittere tentantes eum. At ille respondens dixit eis: Quid vobis precepit moyses: Qui dixerunt: Moyses permisit libellum repudij scribere et dimittere. quibuscum respondens iesus ait: Ad duritiam cordis vestri scriptit vobis preceptum istud: Ab initio autem creature masculum et feminam fecit eos deus. Propter hoc relinquet homo patrem suum et matrem et adhaerabit ad uxorem suam: et erunt duo in carne una. Itaque iam non sunt duo. sed una caro. Quod ergo deus coiunxit: homo non separabit. Et in domo iterum discipuli eius de eodem interrogauerunt eum: Et ait illis: Quicumque dimiserit uxorem suam et aliam duxerit adulterium committit super eam. Et si uxori dimiserit virum suum et alii nupserit mechaf. Et offerebant illi puulos ut tangeret illos: discipuli autem comminabantur offerentibus. Quos cum videret iesus: indignus tulit. Et ait illis: Sinite puulos venire ad me et ne prohibeat eis: Talium enim est regnum dei. Amen dico vobis: quisquoniam non receperit regnum dei velut parvulus non intrabit in illud. Et complexans eos et imponens manus super illos: benedicebat eos. Et cum egressus esset in via percurrentes quidam genuflexi ante eum rogabat eum dicens: O Iesu Christe: quid facias ut vita eterna percipias. Iesus autem dixit ei: Quid me dicas bene? Nemo bonum nisi rationabile te. Precepta nosti ne adulteres. ne occidas. ne fureris. ne falsum testimonium dixeris. ne fraudem feceris. honora patrem tuum et matrem. At ille respondens ait illi: O Iesu: haec oia obserua in iustitate mea. Jesus autem intuitus eum dilexit eum et dixit ei: Cennum tibi deus est. Glade quoniam habes vendere et dare pau-

**M**at.5.b  
**L**uke.14.g

**M**at.12.8

**D**eut.24.

**M**at.5.e.7.10.b

**G**en.1.

**M**at.19.b

**G**en.2.

**E**p.5.5.1. Cor.6.10

**B**  
**M**ath.5.e.7.10.b  
**L**uce.16.10.

**M**at.19.c  
**L**u.18.c

**M**at.19.d  
**L**uce.8.c.

**M**at.19.e  
**L**uce.8.c.

**G**al.4.8.a.

**E**ccl.3.

**E**ccl.3.

**E**ccl.3.

**E**ccl.3.

**E**ccl.3.

# MARCUS

**M**at.6.d. **L**uce pib⁹ ⁊ hēbis thesau⁹ in celo, ⁊ veni seq⁹  
i⁹.d.2. **L**or.7.c. re me. Qui p̄tristatus in verbo abiit me  
rens. Erat enim h̄is multas possessio⁹es  
**M**at.19.e.